Prologus

esse cessam. et non tam omnes increpat quam cur
peccantes non increpauerunt: reprehendit si
cut ait. Audite inter vos fornicatio. Et
iter. Congregatis vobis cum meo spiritu trade
re homini sathane. In secunda vero laudant
et ut magis ac magis proficiant commendent
Galatiae vero iam nullius criminis arguunt
nisi hoc tantum quod callidissimis pseudoapostolis
crediderunt. Ephesij sane nulla reprehensi
one: sed multa laude sunt digni: quod fide
apostolicam suauerunt. Philippenses etiam
multo magis collaudant quam nec audire quam
dem falsos apostolos voluerunt. Thessaloni
censes nihilominus in duabus epistolis omni
laude persequitur: eo quod non solum fide incorru
sam suauerunt veritatis: sed etiam in perse
cutione civium fuerint constantes inuenti.
Colossenses autem tres erant ut cum ab apostolo
visi corpore non fuissent hac laude digni
hrent. Et si corpe inquit absens sum: sed
spiritu vobiscum sum gaudens et videns ordi
nem vestrum. De hebreis vero quod dicendum est:
quod thessalonicenses qui plurimum laudati
sunt imitatores facti esse dicunt. Sicut
ipse ait. Et vos fratres imitatores facti
estis ecclesiarum dei qui sunt in iudea. Eadem
enim passi estis et vos a persequentibus vestris qui et
illi a iudeis. Apud ipsos quoque hebreos eadem
commemoratur dicens. Nam et vincit commisit
estis et rapina tonorum vestrorum cum gaudio su
scipistis cognoscetes vos habere meliorem et
manentem substantiam.

Incipit prologus specialis in epistolam
ad Romanos.

Romani sunt qui ex iudeis
et gentibus crediderunt. Hi
supbia contumeliose volebant
se alterutrum supponere. Nam
iudei dicebant: Nos sumus
populus dei quod ab initio dilexit et fovit:
nos circūcisi ex genere abraam sancta de
scendimus ex stirpe et notus retro apud
iudeam tantum deus. Nos de egypto signis dei
et virtutibus liberati: mare sicco pertransi
mus pede cum inimicos nostros gravissimi
fluctus involueret: Nobis pluit manna
dominus in deserto: et quasi filijs suis celeste pa
bulum ministravit: Nos die noctumque in co

luna nubibus ignis pressit ut non in inuis
iter consideret. Atque ut cetera eius circa nos
imensa beneficia taceamus nos soli digni
sumus dei legem accipere. et vocem dei loquen
tis audire eiusque cognoscere voluntatem
In qua lege nobis promissus est christus: ad quem
etiam ipse se venisse testatus est dicens. non ve
ni nisi ad oves qui pierant domus israel: cum
vos canes portus quam homines appellaverit.
Equum ne gestit ut idola hodie deserentes
quibus ab initio deseruistis nobis comparem.
et non potest in profelitorum locum ex legis auto
ritate et consuetudine deputari. Et huiusmodi
non merebami: nisi quod larga spiritus dei clemen
tia voluit vos ad nostram imitationem admit
tere. Gentes etiam e contrario ridebant:
Quanto enim maiora erga vos dei beneficia
narraveritis. tanto maioris vos criminis
reos esse monstrabit. Semp enim his
omnibus exitistis ingrati. Nam ipsis pedibus
quibus aridum mare transistis. ludebatis an
idola que fecistis: et ipso ore que paulo ante ob
necem aduersariorum domino cantauerat: sicut
tra vobis fieri poposcistis illis oculis quibus
venerando deum in nube veligne prospicere
solebatis: simulacra intuebami. Manna
quoque vobis fastidio fuit. et semp in deser
to contra dominum mururastis ad egyptum
vbi vos manu valida eiecerat redire cu
pientes. Quid plura? Ita presertim cre
bra puocatione dominum irritauerunt ut omnes
in heremo morerent: nec plus et senio
ribus eorum quam duo homines terram repromissio
nis intraret. Sed quod antiquum replicamus
cum etiam si illa mime fecissetis de hoc solo
nec vos dignos veniam iudicaret quod dominum
christum prophetarum semp vobis vobis repro
missum non solum suscipere nolulistis: sed etiam
morte pessima permisistis: Quod ut nos co
gnouimus statim credidimus. cum nobis
de eo antea non fuerit predicatum. Unum probat
quod idolis fuuimus: non obstinatio men
tis sed ignorantie deputatum. Qui eius cogni
tum ilico sequimur: olim vtiq; sequeremur
si antea cognouissemus. Sic autem vos de
generis nobilitate iactatis quasi non mo
rum imitatio magis quam carnalis natiui
tas filios vos faciat esse factorum. Denique